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Информация
[bookmark: _GoBack]о проведении проверки соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных  актов по оплате труда работников образовательных организаций в 2018 год в муниципальном бюджетном   дошкольном образовательном  учреждении  детский сад № 101.
В период с 15.02.2019 по 04.03.2019 годаконтрольно-ревизионным отделом Управления образования  администрации города Ульяновска проведена плановая проверка соблюдения муниципальным бюджетным   дошкольном образовательным  учреждением   детский сад № 101 (далее – МБДОУ № 101, Учреждение) бюджетного законодательства и иных нормативных  актов по оплате труда работников образовательных организаций за период с 01.01.2018  по 31.12.2018. 
В результате проведения выборочным методом плановой проверки соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных  актов по оплате труда работников образовательных организаций за 2018 год установлено следующее:
         1. Установлена неправомерная выплата главному бухгалтеру в сумме 13 874,07 руб., в связи с неверным расчетом доплаты на период совмещения профессий (расчет произведен от должностного оклада главного бухгалтера без учета  должностного оклада  по совмещаемой должности ведущего бухгалтера).
	2.Установлено необоснованное расходование бюджетных средств на общую сумму 82 021,52руб., из них:
	2.1. В нарушение п.3.1.4. Положения МБДОУ № 101 выплата персональной надбавки не конкретизирована (без критериев оценки).  Общая сумма необоснованных выплат персональных надбавокработникам МБДОУ № 101  за 2018 год составила 44 650,00 руб.
	2.2. В нарушение п.4.3. Постановления   № 1140выплата за интенсивность и высокие результаты работы осуществлялась без указания критериев.  Сумма необоснованных выплат за интенсивность и высокие результаты работы помощнику воспитателя составила 37 371,52 руб.
   3. Другие нарушения:
	3.1. В нарушение п.4.14 Постановления № 1140 выплата единовременного поощрения  с юбилейными датами в размере не более одного должностного оклада осуществлялась без учета мнения рабочей комиссии.
3.2. В тарификационных списках  педагогических работников  МБДОУ № 101 на 2017-2018 учебный год  отсутствовали  подписи ознакомления сотрудников.
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